ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЁННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
Город

Дата
Мы, нижеподписавшиеся: ФИО, 08.08.1961г.р., (жен., гр.РФ, место рождения:), паспорт: выдан, код подразделения 522-012, состоящая на регистрационном учёте по адресу: именуемые в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
 ФИО,  08.03.1975г.р., (жен.; гр.РФ; место рождения:), паспорт:, выдан Арзамасским ГОВД Нижегородской области 06.11.2003г., код подразделения 522-012, состоящая на регистрационном учёте по адресу:, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ обязуются передать, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять в собственность земельный участок, площадью 1426,00 (одна тысяча четыреста двадцать шесть) кв.м., кадастровый номер 52:41:1209003:236, разрешённое использование - для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населённых пунктов (весь), находящиеся по адресу: и объект незавершённого строительства (описание – фундамент, стены и т.д.).

Объект расположен на вышеуказанном земельном участке.
2. Указанный объект принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности, зарегистрированном в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22.12.2008г. за №52-52-03/117/2008-048, на основании техпаспорта.

3. Указанный земельный участок принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности, зарегистрированном в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12.12.2008г. за №52-52-03/117/2008-050, на основании свидетельства о праве на наследство по закону, выданного.

4. Указанный объект и земельный участок по соглашению сторон настоящего договора оценивается и продается за 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей, которые ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ наличным путем в день подписания настоящего договора.

5. ПРОДАВЕЦ обязуется передать объект и земельный участок ПОКУПАТЕЛЮ в том качественном состоянии, как они есть на день подписания договора. Передача объекта и земельного участка ПРОДАВЦОМ и принятие их ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту путем передачи ключей и правоустанавливающих документов в день подписания настоящего договора.

6. Обязательство ПРОДАВЦА передать объект и земельный участок ПОКУПАТЕЛЮ считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

7. По заявлению ПРОДАВЦА на момент совершения настоящего договора указанные объект и земельный участок никому не проданы, не подарены, не обещаны быть подаренными, не заложены, в споре и под запрещением (арестом) не состоят, свободны от любых прав третьих лиц, о которых в момент заключения договора ПРОДАВЕЦ не мог не знать. ПРОДАВЕЦ несёт  ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанного жилого дома и земельного участка в залоге, под запрещением либо арестом.

8. ПОКУПАТЕЛЬ приобретает право собственности (владение, пользование, распоряжение) на указанные объект и земельный участок с момента государственной регистрации. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

9. Риск случайной гибели или повреждения объекта и земельного участка переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента, когда в соответствии с договором ПРОДАВЕЦ считается исполнившим свою обязанность по передаче объекта и земельного участка.

10. ПОКУПАТЕЛЬ осуществляет за свой счет эксплуатацию, ремонт и строительство объекта.

11. Содержание ст. 170, 179, 181, 209, 288-290, 292, 423, 424, 452, 460, 476, 477, 551, 556-558 ГК РФ сторонами изучено.

12. Расходы по государственной регистрации настоящего договора и перехода права собственности на указанные жилой дом и земельный участок стороны несут в равных долях.

13. Настоящий договор составлен и подписан в 4 экземплярах, из которых два хранятся в Арзамасском районном отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Нижегородской области и по одному хранится у сторон настоящего договора.

ПОДПИСИ:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

Город Арзамас Нижегородской области

Семнадцатое марта две тысячи девятого года

       Мы, нижеподписавшиеся: ФИО, 08.08.1961г.р., (жен., гр.РФ, место рождения:), паспорт: выдан, код подразделения 522-012, состоящая на регистрационном учёте по адресу: именуемые в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и

 ФИО,  08.03.1975г.р., (жен.; гр.РФ; место рождения:), паспорт:, выдан Арзамасским ГОВД Нижегородской области 06.11.2003г., код подразделения 522-012, состоящая на регистрационном учёте по адресу:, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял в собственность земельный участок, площадью 1426,00 (одна тысяча четыреста двадцать шесть) кв.м., кадастровый номер 52:41:1209003:236, разрешённое использование - для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населённых пунктов (весь), находящиеся по адресу: и объект незавершённого строительства (описание).

ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ комплект ключей, правоустанавливающие и иные документы, необходимые для государственной регистрации права собственности.

Окончательный расчет (передача денег) произведена.
Претензий друг к другу стороны не имеют.

ПОДПИСИ:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2